Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 3.311.987,47 (três milhões, trezentos e onze mil,
novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato nº 62/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: ISABELA SOARES DE ALMEIDA DIAS Objeto: Magistério no
DEPARTAMENTO DE LETRAS em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 5.949,07
(Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sete Centavos) Salário Correspondente
ao vencimento de Professor Auxiliar Autorização interna: 1399/2025 Vigência: 03/11/2025
a 11/03/2026 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei
9.849/99. Data da assinatura: 03/11/2025 Verba:

[...]

Edital nº 40/2025 Processo: 23109.013663/2025-48.

PROFESSOR SUBSTITUTO contrato 63/2025 Contratante: Universidade Federal de Ouro
Preto Contratado: LUIZ CLAUDIO ALVES VIANA Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO DE
TURISMO em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 5.949,07 (Cinco Mil,
Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sete Centavos) Salário Correspondente ao
vencimento de Professor Auxiliar Autorização interna: 905/2025 Vigência: 15/09/2025 a
11/03/2026 Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99.
Data da assinatura: 15/09/2025 Verba: